
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 314 del 04/10/2023     
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda  
 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria delle facciate della struttura del 
P.O. Marino afferente alla ASL 8 di Cagliari denominato “ala bassa”, facente parte del 
Programma Investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico 2019-2021.  
DGR 22/21 del 20/06/2019.  
CUP B22C19000190002. CUI L92005870909201900195 
Nomina RUP. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Barbara Concas  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Ing Gianluigi Oi  

Il Responsabile della SC 
Energy Management  e 
Servizi Logistici Centralizzati 

Ing. Giampiero Testoni  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

UtenteAsl1
Font monospazio
242               13  10   2023   

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
 Deliberazione



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 
delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni 
dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in 
vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che in data 11/08/2023 la ASL Cagliari ha trasmesso una richiesta di aggiudicazione 
di appalto pubblico mediante procedura negoziata con invito di almeno 10 Operatori Economici per 
l’affidamento degli Interventi di manutenzione straordinaria delle facciate e della copertura dei 
fabbricati denominati “Ala Bassa” e “Vani Tecnici” del Presidio Ospedaliero Marino della ASL 
Cagliari, acquisita agli atti ARES con protocollo PG/2023/53147 del 11/08/2023; 

PRESO ATTO del Progetto Esecutivo, compreso di Capitolato Speciale d’Appalto, allegati alla 
suddetta nota e trasmessi dalla ASL Cagliari; 

CONFERMATO che l’intervento è necessario per la ASL Cagliari e che è inserito nel piano 
triennale dei lavori Pubblici 2023/2025, con CUI L03990570925202300137, Deliberazione del 
Direttore Generale ARES Sardegna  n. 238 del 11/11/2022, nella quale veniva individuato in 
qualità di Responsabile del Procedimento l’Ing Gianluigi Oi;; 

VERIFICATO che, attualmente l’Ing Gianluigi Oi, risulta essere dipendente di ARES Sardegna; 

DATO ATTO che ARES Sardegna svolgerà tutte le attività relative all’espletamento della 
procedura di gara per conto della ASL Cagliari e che il contratto verrà stipulato dalla stessa ASL 
Cagliari; 

RITENUTO opportuno pertanto affidare le funzioni di RUP all’Ing Gianluigi Oi, Collaboratore 
Amministrativo Professionale presso la SC Energy Management e servizi logistici centralizzati in 
possesso dei requisiti professionali richiesti per lo svolgimento delle stesse; 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

PROPONE 

1) DI INDIVIDUARE quale RUP l’Ing Gianluigi Oi, Collaboratore Tecnico Professionale presso la 
SC Energy Management e servizi logistici centralizzati in possesso dei requisiti professionali 

richiesti per lo svolgimento delle stesse; 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri direttamente a carico di 
ARES, fatti salvi quelli correlati alla pubblicità legale, al contributo ANAC e agli accantonamenti per 
gli incentivi ex art. 45 del D.lgs. 36/2023 in relazione all’espletamento della procedura di gara in 
qualità di centrale di committenza, che saranno determinati con successivo atto e inseriti nel 
quadro economico dell’intervento, contestualmente all’approvazione del capitolato tecnico e degli 
altri documenti di gara;  

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES Sardegna. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal Dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e dalla 
Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

  Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 
         Dott. Attilio Murru                Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
________________________      __________________________ 
 
 
 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
13   10    2023         28   10    2023


		2023-10-05T11:22:30+0200
	CONCAS BARBARA


		2023-10-05T12:25:06+0200
	GIANLUIGI OI


		2023-10-05T13:10:27+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-10-06T14:47:28+0200
	PODDA ANTONELLO


		2023-10-12T11:28:19+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-10-12T14:36:55+0200
	EVELINA GOLLO


		2023-10-12T17:43:24+0200
	Annamaria Tomasella


		2023-10-13T11:36:35+0200
	LEI GAVINO




